АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.11.2015                                       № 2249
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 30.09.2013 № 2002
В соответствии с постановлением администрации города Азова от 18. 09.2013 №1902 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и необходимостью корректировки программных мероприятий,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Азова от 30.09.2013 № 2002 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Молодежь Азова»:
1.1. В разделе паспорт муниципальной программы города Азова «Молодёжь Азова»:
1.1.1. Подраздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова» изложить в редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Азова
	Общий объем финансирования Программы –

2386,2  тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2014 год – 355,6 тыс. рублей;

2015 год – 355,6 тыс. рублей;

2016 год – 177,8 тыс. рублей.

2017 год – 374,3 тыс. рублей.

2018 год – 374,3 тыс. рублей.

2019 год – 374,3 тыс. рублей.

2020 год – 374,3 тыс. рублей.

1.2. Абзац первый раздела 4 «Информация по ресурсному обеспечению Программы» изложить в редакции:

«Общий объем средств бюджета города, необходимый для финансирования Программы на 2014-2020 годы, составляет 2386,2  тыс. рублей,  в том числе по годам реализации:

2014 год – 355,6 тыс. рублей;

2015 год – 355,6 тыс. рублей;

2016 год – 177,8 тыс. рублей.

2017 год – 374,3 тыс. рублей.

2018 год – 374,3 тыс. рублей.

2019 год – 374,3 тыс. рублей.

2020 год – 374,3 тыс. рублей».
1.3. Таблицы №3, №4 изложить в редакции, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента социального развития г. Азова Парфёнова В.В.
И.о. главы администрации

города Азова

                                          В.В. Парфёнов
Верно

Начальник общего отдела                                                П.В. Бойко

Постановление вносит

отдел по делам молодежи Департамента социального развития г. Азова
Приложение

к постановлению

администрации города Азова

от 23.11.2015 № 2249

Таблица № 1

к муниципальной  программе «Молодёжь Азова»

Целевые показатели муниципальной программы

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей

	2012 год
	2013год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Молодёжь Азова»

	1
	Количество молодежи, вовлеченной в социальную практику
	человек
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее 7000
	не менее 7000
	не менее 7000
	не менее 8000
	не менее 8000
	не менее 10000
	не менее 10000

	2
	Доля молодежи, вовлеченной в деятельность молодежных общественных объединений
	%
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее

2
	не менее

3
	не менее

3
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

10
	не менее

10

	Подпрограмма 1. «Поддержка молодёжных инициатив в городе Азове»

	1.1
	Количество городских  конкурсных мероприятий, направленных на продвижение инициативной и талантливой молодёжи
	единиц
	с 2014 года
	с 2014 года
	25
	25
	13
	25
	25
	25
	25

	1.2.
	Доля молодёжи, вовлеченной в деятельность по развитию молодежного самоуправления
	%
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее 7,5
	не менее 7,5
	не менее 7,5
	не менее 7,5
	не менее 7,5
	не менее 7,5
	не менее 7,5

	1.3.
	Количество молодёжных общественных объединений
	единиц
	с 2014 года
	с 2014 года
	4
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	1.4.
	Доля молодёжи, вовлеченной в добровольческое (волонтерское) движение
	%
	с 2014 года
	с 2014 года
	7
	7,5
	8
	8,5
	9
	9,5
	10

	1.5.
	Количество молодёжных предпринимательских проектов
	единиц
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5
	не менее 5
	не менее 5
	не менее 5

	1.6.
	Количество видов выпущенных информационно-просветительских и методических материалов
	единиц
	с 2014 года
	с 2014 года
	10
	12
	9
	17
	19
	не менее 20
	не менее 20

	1.7.
	Количество публикаций и телерепортажей о потенциальных возможностях саморазвития молодёжи в средствах массовой информации всех видов и в сети Интернет
	единиц
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее 10
	не менее 12
	не менее 15
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20
	не менее 20

	Подпрограмма 2. «Формирование патриотизма в молодёжной среде города Азова»

	2.1.
	Доля молодёжи, охваченной гражданско-патриотическими акциями и мероприятиями
	%
	с 2014 года
	с 2014 года
	40
	45
	50
	55
	не менее 55
	не менее 55
	не менее 55

	2.2.
	Доля молодёжи, охваченной профилактическими акциями и мероприятиями
	%
	с 2014 года
	с 2014 года
	40
	45
	50
	55
	не менее 55
	не менее 55
	не менее 55

	2.3.
	Доля молодёжи, участвующей в мероприятиях по формированию толерантности и уважения к представителям других народов, культур, религий, их традициям и духовно-нравственным ценностям
	%
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5
	не менее

5

	2.4.
	количество молодежи, регулярно участвующей в работе клубов и общественных объединений патриотической направленности
	человек
	с 2014 года
	с 2014 года
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500
	не менее 500

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Молодёжь Азова»

Таблица 3

Расходы бюджета города Азова на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,

участники
	Код бюджетной классификации

	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	Молодёжь Азова
	Всего,

в том числе:

	355,6
	355,6
	177,8
	374,3
	374,3
	374,3
	374,3

	ответственный исполнитель – Департамент социального развития

	355,6
	355,6
	177,8
	374,3
	374,3
	374,3
	374,3

	участник 1 – отдел по делам молодёжи

	355,6
	355,6
	177,8
	374,3
	374,3
	374,3
	374,3

	Подпрограмма 1
	Поддержка молодёжных инициатив в городе Азове
	ответственный исполнитель – Департамент социального развития, всего, в том числе:
	906
	0707
	0312746
03100

27460
	244
244
	210,6
	210,6
	105,3
	200,0
	195,0
	200,0
	195,0

	участник 1 – отдел по делам молодёжи

	210,6
	210,6
	105,3
	200,0
	195,0
	200,0
	195,0

	Основное мероприятие 1.
	Развитие и поддержка молодёжных инициатив
	исполнитель основного мероприятия 1 – отдел по делам молодёжи

	110,0
	110,0
	50,0
	100,0
	95,0
	100,0
	95,0

	Основное

мероприятие 2.

	Повышение социальной активности молодёжи путём вовлечения в социальную практику
	исполнитель  основного мероприятия 2 – отдел по делам молодёжи

	100,6
	100,6
	55,3
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2
	Формирование патриотизма в молодёжной среде города Азова
	ответственный исполнитель – Департамент социального развития, всего, в том числе:

	145,0
	145,0
	72,5
	174,3
	179,3
	174,3
	179,3

	участник 1 – отдел по делам молодёжи

	145,0
	145,0
	72,5
	174,3
	179,3
	174,3
	179,3

	Основное мероприятие 1.
	Развитие системы патриотического воспитания молодёжи и профилактика негативных явлений в молодёжной среде
	исполнитель основного мероприятия 1 – отдел по делам молодёжи

	145,0
	145,0
	72,5
	174,3
	179,3
	174,3
	179,3

Приложение №3

к муниципальной программе

«Молодёжь Азова»

Таблица 4

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, бюджета города Азова

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Молодёжь Азова
	всего
	355,6
	355,6
	177,8
	374,3
	374,3
	374,3
	374,3

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Азова
	355,6
	355,6
	177,8
	374,3
	374,3
	374,3
	374,3

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1
	Поддержка молодёжных инициатив в городе Азове
	всего
	210,6
	210,6
	105,3
	200,0
	195,0
	200,0
	195,0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Азова
	210,6
	210,6
	105,3
	200,0
	195,0
	200,0
	195,0

	внебюджетные источники

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2
	Формирование патриотизма в молодёжной среде
 города Азова
	всего
	145,0
	145,0
	72,5
	174,3
	179,3
	174,3
	179,3

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный
бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет города Азова
	145,0
	145,0
	72,5
	174,3
	179,3
	174,3
	179,3

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Заместитель главы администрации
по общим вопросам

      Е.Е. Мамичев
Верно

Начальник общего отдела                                                                                                               П.В. Бойко

PAGE
9